4

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.11.2018
                                                                                             № 1437
г. Кореновск
О проекте решения Совета Кореновского городского поселения Кореновского района «О внесении изменений в решение Совета Кореновского городского поселения Кореновского района

от 25 декабря 2013 года № 396 «Об утверждении Правил

землепользования и застройки Кореновского городского

поселения Кореновского района»
В соответствии с решением Совета Кореновского городского поселения Кореновского района от 22 апреля 2014 года № 426 «О порядке внесения проектов муниципальных правовых актов в Совет Кореновского городского поселения» (с изменением от 28 июня 2017 года № 307) администрация Кореновского городского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:

1. Согласиться с проектом решения Совета Кореновского городского поселения Кореновского района «О внесении изменений в решение Совета Кореновского городского поселения Кореновского района от 25 декабря                       2013 года № 396 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Кореновского городского поселения Кореновского района» представленным отделом архитектуры и градостроительства администрации Кореновского городского поселения Кореновского района.

2. Направить проект решения «О внесении изменений в решение Совета Кореновского городского поселения Кореновского района от 25 декабря                      2013 года № 396 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Кореновского городского поселения Кореновского района» в Совет Кореновского городского поселения для рассмотрения в установленном порядке (прилагается).

3. Назначить представителем главы Кореновского городского                   поселения Кореновского района при обсуждении данного проекта                        решения в Совете Кореновского городского поселения Кореновского                        района начальника отдела архитектуры и градостроительства                      администрации Кореновского городского поселения Кореновского                            района Ю.Н. Лила.

4. Общему отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Питиримова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы
Кореновского городского поселения

Кореновского района                                                                           М.В. Колесова

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению
администрации

Кореновского городского поселения

Кореновского района

от 12.11.2018 № 1437

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

Совета Кореновского городского поселения

Кореновского района

от ____________

                                       № ___

                                                            г. Кореновск

О внесении изменений в решение Совета Кореновского городского поселения Кореновского района от 25 декабря 2013 года № 396

«Об утверждении Правил землепользования и застройки

Кореновского городского поселения Кореновского района»

В соответствии с Градостроительным Кодексом Российской Федерации и Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года              № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев представленный главой                    Кореновского городского поселения Кореновского района проект                     внесения изменений в Правила землепользования и застройки                   Кореновского городского поселения Кореновского района, Совет Кореновского городского поселения Кореновского района                                           р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Кореновского городского поселения Кореновского района от 25 декабря 2013 года № 396 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Кореновского городского поселения Кореновского района» (с изменением от 21 февраля 2018 года № 384) следующее изменение:

1.1. В статье 34 «Виды разрешенного использования земельных                     участков и объектов капитального строительства в различных территориальных зонах», разделе Р-ТОС «Зона объектов туризма, отдыха и спорта»                              пункт 4.6 изложить в новой редакции:

«

	Виды разрешенного использования земельных участков
	Виды объектов капитального строительства
	Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	[4.6] – Общественное питание
	Кафе, закусочные, бары, рестораны не более 50 посадочных мест;
	Минимальная/максимальная площадь земельных участков – 10-10000 кв. м;

максимальный процент застройки в границах земельного участка – 90%;

максимальная высота зданий, строений от уровня земли -20 м;

максимальное количество надземных этажей зданий – 5

максимальная высота сооружений от уровня земли - 18 м;

минимальные отступы:

-от фасадной границы земельный участка 5 м;

-от проездов 3 м;

- от границы соседнего земельного участка – 1м.

».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в Федеральной государственной информационной системе территориального планирования.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам правопорядка и законности Совета Кореновского городского поселения Кореновского района (Бурдун).
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
	Глава

Кореновского городского поселения

Кореновского района

Е.Н. Пергун
	Председатель Совета

Кореновского городского поселения

Кореновского района

Е.Д. Деляниди